Lőrinc milkói püspöknek a székely dékánátusokhoz [esperességekhez] 1096-ban írott levelet
kétséget kizáró bizonyítéka lenne egy katolikus püspökség meglétének; ez többé-kevésbé
valóságosan magában foglalta volna Alsó-Moldva és Kelet-Havaselve egyes részeit. E levél
hitelessége azonban jogosan kétségbe vonható.

A levelet elsőként Benkő adta ki, 1781-ben, egy 1594. évi másolat nyomán; ezt a Szepvizi [!]
Dékánátus 1408. évi jegyzőkönyvéből kivett, szakadozott és sok hiányosságot mutató
másolatról készítették.19

19 Benkő, Milkovia, I, p. 55 sq. Iată notiţa găsită, zice Benkő, pe copia de care s'a servit: »Ego Joannes

Rhener de Medgies, Reverend. P. Doi Thomae Decani Brassoviensis et Plebani Scriba, praesentem
paginam mancitate abundantem transumpsi e libro Decan. de Seepusi. 1408.« Apoi: »Ego vero
1594.« Adică textul de care s'a servit Benkő era o copie, făcută în anul 1594 de pe altă copie făcută
de pe originalul rupt şi stricat.

Iată acuma şi acest text:

»Laurentius, in Dei nomine Ecclesiae Milkoviensis Minister, licet indignus, Presbyteris Siculorum
de Keesd, Orbou & Seepus, Fratribus in Domino Venerabilibus, Salutem in omnium Saluatore.
Sicut Fraternitatibus Vestris, ceterisque Sympresbyteris noastrae attendentiae, & per vos ac illos,
omnibus praeconibus Evangelii, traditum fuerat a Domini Michaele, bonae recordationis
praedecessore nostro & sedis hujus vero restitutore, usque hodie tamen in finem non perductum,
qualiter Collecta undique ... in aedificationem Sedis & S. Ecclesiae M. ... uniuersum populum
hortarentur meminisse, hanc – Ecclesiam prisco tempore, cujus memoriam rerum alterationes prope
deleuerunt, pro se, cum pro suis antiquis parentibus fundatam, & duris temporibus conseruatam,
usque donec pot ... pari modo nouerit, per Prudentias Vestras, et reliquum Clerum, universus
populus, ut quemadmodum insonuit plena zelo & pietate adhortatio Sanctissimi Patris Apostolici –
nec Regis illustris contrar – edictum: ita utriusque Ordinis, tam Loohfew, quam Giharlog vocati,
militares & fortes viri, juniores praesertim, quorum amor Salvatoris & spes suae mercedis corda
impleuit, & sine destructione sua – sanctam ad terram, quam ipsi pedes Doi notri Jesu Xti
redemtioni nostrae dedicauerunt, ab hostibus nnis Xti violenter occupatam, pro opportunitate
Christicolarum, Domino adiuuante, & aeternam beatitudinem donante, reoccupan ... tali modo armat
... ex septem Castris. Vos autem Clerus, orationes continuas feruidissime ad Cristum Deum pro f –
fundatis, ut attolat vexillum victoriae amantibus nomen suum, & pro eo sanguinem fundere non
reformidantibus – Dominicae incarnationis MXCXVI – ta.«